Vers. 25. Qui — **Vers. 26. aeternum.** Etiamsi nunc moriatur praesenti morte, vivet vita, qua in futurum vivitur, hoc est, beata. Et qui adhuc vivit praesenti vita, nequaquam morietur futura morte, hoc est, misera. Hec dicens ostendit illam esse veram vitam, veramque mortem, utpote invariabiles, et omni inter se successione carentes, et de illis maxime curandum esse.

Vers. 26. Credis — hoc? Me esse resurrectionem ac vitam, et cetera.

C **Vers. 27. Ait — venturus erat.** Quod magna de seipso dixerit, cognovit; quomodo autem ea dixerit, ignoravit, et propterea unum interrogata, aliud respondet. Sed unde id sciebat, quod respondit? Ab his qui in eum credebant. Nam et quod superius dixerat: *Scio quod resurget in resurrectione in novissimo die*, ab ipso Christo didicerat, et a discipulis ipsius. Nam frequenter cum illis apud eas hospitabatur.

D **Vers. 28. Et — vocal te.** Exspectans magnam aliquod bonum a sermonibus ejus, currit et vocat clanculum sororem, ne qui praesentes erant Judæi cognoscerent, ac insidiatoribus fortassis eum prodierent. Dicit autem, *Vocal te*, ut illa citius occurreret.

Vers. 29. Illa — eum. Prae vehementi, quo eum persecuebatur, honore.

Vers. 30. Nondum — Martha. Erat adhuc ibi, docens eos qui secum erant, et docendi praetextu exspectabat illas, ne accedere videretur, tanquam gloriam a miraculo captans. Aut hoc dixit evangelista, ostendens, quod et quæ vocavit, et quæ vocata est, adeo velociter cucurrerunt, ut eum illuc prævenirent.

Variæ lectiones et notæ.

(29) Ὅπερ abest A.

(30) Αναστῆσαι videtur leguisse Bentenius.

(31) Καὶ abest A.

(32) Τὴν abest A.

(33) Ὅτι κάκεινα A.

(34) Αὐτοῦ A.

(35) Ἀπ' A.

Vers. 31. *Judei ergo — ibi.* Secuti sunt eam, A verili, ne quid fortassis contra seipsam perpetraret. Facti sunt autem testes miraculi, etiam non asciti (cc).

Vers. 32. *Igitur Maria — frater.* Quanquam sorore ferventior erat erga Christi honorem, siquidem ipsa procidit ad pedes ejus; eadem tamen dicit, eamdem de illo habens opinionem,

Vers. 33. *Jesus — spirili, et turbavit seipsum.* Non ea dixit ad illam, quae sorori dixerat: tum propter eos quisimul advenerant, tum etiam quod sciret futurum esse ut per otium eadem ab illa disceret. Jam autem commota in ipso humana natura ad compassionem (solent namque qui humani, sunt, alios videndo lacrymantes, excitari ad misericordiam)

Infremuit spiritu, hoc est, affectum cohibuit, ipsum reprimens; torve ac austere perturbatione intuitus est, ne cum lacrymis interrogaret.

Nam spiritus dicitur hic turbationis affectus. Cum autem infremuisset, turbavit seipsum sive concussit: contingit enim, ut concutiantur superiores corporis partes eorum qui ita infremunt.